事 務 連 絡

令和５年６月７日

報 道 機 関 各 位

産 業 立 地 推 進 課

株式会社岩本電機階上工場開設に係る基本協定調印式について

 この度、株式会社岩本電機が新たに事業所を開設することに伴い、下記のとおり、

株式会社岩本電機、青森県及び階上町の三者で基本協定調印式を執り行うこととなり

ました。

つきましては、取材・報道方につきまして、特段のご配慮を賜りますようお願い申

し上げます。

記

１ 日 時   令和５年６月１４日（水） １３：３０～

２ 場 所   階上町役場 ３階 委員会室

３ 内 容   （１）調印式

     （２）記者会見

※立地計画の内容については、調印式当日に発表します。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

商工労働部産業立地推進課

立地推進グループ ＧＭ 岡村 慶子

電話番号
直通 ０１７－７３４－９３８１

内線 ３６８６

報道監 商工労働部 次長 長内 和人

取 扱 注 意

記事解禁日指定

新       聞：６月１４日１３時３０分以降解禁

ラジオ・テレビ・インターネット：６月１４日１３時３０分以降解禁

（公表用資料）

会社及び事業所開設計画の概要

● 会社概要

 １ 名   称  株式会社岩本電機

 ２ 本社所在地  岩手県九戸郡洋野町種市 13-41-25

 ３ 代 表 者  代表取締役社長 岩本 崇司

 ４ 設立年月日  昭和 63 年 10 月 3 日

 ５ 資 本 金  3000 万円

 ６ 総従業員数  45 名

 ７ 事業内容   ①家庭用電気製品及び通信機器の回路素子部品の製造及び販売

②コンピューター周辺機器の製造、販売及び保守管理

③コンピュータソフトウェアの開発、製作及び販売

 ８ 事業所等   本社、第 2 工場（本社敷地内に併設）

 ９ 売 上 高  664 百万円（令和 4 年 3月期）

●事業所開設計画概要

 １ 事業所名   株式会社岩本電機 階上工場

２ 所 在 地  青森県三戸郡階上町大字角柄折字外堀 6 番 22

３ 事業所開設  令和 6 年 11 月 1 日

４ 事業所面積  用地面積 15,000 ㎡、建物面積 1,000 ㎡

５ 従業員数   20 名（うち地元新規雇用 10 名）

６ 事業内容   ①民生機器ワイヤーハーネスの組立等

②上記に付随する業務